2019 年 11 月 12 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2019 年 11 月 12 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019 年８月 13

日に公表しました 2020 年６月期（2019 年７月１日～2020 年６月 30 日）の業績予想を下記のと

おり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2020 年６月期通期業績予想数値の修正（2019 年７月１日～2020 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,500

百万円

631

百万円

660

百万円

699

円 銭

100.78

今回修正予想（Ｂ） 11,600 311 340 694 100.06

増減額（Ｂ－Ａ） △900 △320 △320 △5

増減率（％） △7.2 △50.7 △48.5 △0.7

（ご参考）前期実績

（2019 年６月期）
10,881 941 976 684 100.44

２．修正の理由

 当社は、国内最大市場である関東地域への本格的な進出に向け、多くのお客様との商談を積極

的に進めておりますが、関東地域での当社製品の本格導入が始まる時期は、当初想定の 2019 年

秋から 2020 年春へと遅れております。また、利益率の高いおからパウダーの売上においても、

同様に進捗が想定を下回っております。こうした予想売上高の減収見込みに加え、富士山麓工場

の人件費や光熱費、運賃等の固定費負担から、前回の予想を下回る見込みとなりました。

会 社 名 株式会社やまみ

代表者名 代表取締役社長 山名 清

（コード番号 2820 東証一部）

問合せ先 取締役管理本部長 林 辰男

電話番号 （0848-86-3788）

当期純利益につきましては富士山麓工場の助成金収入の増加により、ほぼ想定通りの見込み

となっております。

 なお、配当金につきましては、2019 年 8 月 13 日に公表した配当予想からの変更はありませ

ん。

※上記の予想は本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

  以 上